1

股票代码：600339        股票简称：中油工程     公告编号：临 2020-005

中国石油集团工程股份有限公司

关于子公司项目中标的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要提示：

1．该项目目前处于中标阶段，能否签订正式合同尚存在一定的不确定性。

2．如该项目签订正式合同并顺利实施，将对我公司未来 2年的营业收入和利润总

额产生一定的积极影响。

3．项目总金额、具体实施内容等均以正式合同为准。公司将根据项目进展情况按

规定及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

2020 年 4 月 8 日，我公司下属子公司中国昆仑工程有限公司（我公司持有其 100%

股权）取得了中国石油天然气股份有限公司广东石化分公司“广东石化炼化一体化项

目炼油区新增及重新招标装置（单元）总承包项目（第二标段）260 万吨/年芳烃联合

（含芳烃抽提）装置及配套工程总承包”的中标通知书，中标金额为 30.26 亿元，主

要情况如下：

一、项目主要情况

本次中标的广东石化炼化一体化项目炼油区新增及重新招标装置（单元）总承包

项目（第二标段）的总承包内容包括：260 万吨/年芳烃联合（含芳烃抽提）装置、六

联合机柜室、六联合变电站、6#含油污水预处理站的详细设计、采购和施工，以及配

合业主联动试车、投料试车、开车和性能考核等工作，完成竣工资料的编制，承担质

量保修期内的质量保修责任，建设工期约 20 个月。

二、招标方情况介绍

1. 中国石油天然气股份有限公司

中国石油天然气股份有限公司是中国油气行业占主导地位的最大的油气生产和销

2

售商，该公司广泛从事与石油、天然气有关的各项业务，主要包括：原油和天然气的

勘探、开发、生产和销售；原油和石油产品的炼制、运输、储存和销售；基本石油化

工产品、衍生化工产品及其他化工产品的生产和销售；天然气、原油和成品油的输送

及天然气的销售。注册地址为北京市东城区安德路 16 号洲际大厦，法定代表人戴厚良，

注册资本 183,020,977,818 元人民币。

中国石油天然气股份有限公司 2019 年度主要财务数据：资产总额 27,332 亿元，

所有者权益 14,446 亿元，营业收入 25,168 亿元，净利润 670 亿元。截至本公告日，

中国石油天然气集团有限公司为该公司控股股东，由于中国石油天然气集团有限公司

为本公司控股股东，故中国石油天然气股份有限公司为公司的关联法人。

中国石油天然气股份有限公司及下属公司目前生产经营状况和财务状况良好，不

存在无法履行交易的情况。

2. 中国石油天然气股份有限公司广东石化分公司

中国石油天然气股份有限公司广东石化分公司于 2009 年 12 月正式成立，位于广

东揭阳，负责人陈俊豪，公司具体负责广东石化炼化一体化项目的筹建、投产、运营

工作。

三、取得中标通知书对公司的影响

若该项目正式签约并顺利实施，将对我公司未来 2年的营业收入和利润总额产生

一定的积极影响。该项目的实施不影响我公司的独立性，我公司主要业务不会因该项

目而与相关方形成依赖。

四、风险提示

该项目目前处于获得中标通知书阶段，中国昆仑工程有限公司能否与中国石油天

然气股份有限公司广东石化分公司签署相关合同尚存在一定的不确定性。合同条款和

合同履行以最终签署的合同为准，公司将依据合同签署及项目后续进展履行信息披露

义务，请投资者注意投资风险。

五、备查文件

中标通知书。

中国石油集团工程股份有限公司

2020 年 4 月 10 日